.-

kMO,
I35 <,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore IV
Manutenzioni

L 3L0L 4y BT 0TT, 202

Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria ¢ straordinaria
del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo ¢ manufatti di tutto il territorio

comunale. CIG:9012022BCF Ditta “Boscarino Rosario” - Plva 00908850886 -
Approvazione Perizia suppletiva di assestamento contabile.
M‘wcﬁno 2111/20 22

Il Responsabile P.O. - IV Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva & stato redatto in data 22/11/2021 il progetto relativo all’
“Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del
patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e manufatti di tutto il territorio comunale”
per un importo complessivo di € 99.700,00 cosi distinto:

A)LAVORI € 78.000,00
- Per lavori a base d’asta €. 78.000,00
- Per oneri della sicurezza part al 2% (non soggetti ar.a.)} | €. 1.560,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
- L.V.A. 22% sui lavori a base d’asta € 17.160,00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 1.560,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica € 2.980,00
SOMMANO | €. 21.700,00 € 21.700.00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 99.700,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria;

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 698 del 01/12/2021
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.3889 del




10/12/2021 provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €. 99.700,00 imputandola al
Capitolo 103706/10 impegno 3174/2022;

che in base ai risultati della gara celebrata giorno 11 dicembre 2021 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’ impresa Boscarino Rosario con sede in Ragusa, Via Galeno n.9,
P.Iva;00908850886, con il ribasso d’asta del 26,1922% ;

che con determinazione n.196 del 31 gennaio 2022 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva ali’
impresa Boscarino Rosario;

Preso atto che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’impresa
aggiudicataria si € conclusa con esito positivo;

che con determinazione n.897 del 09/03/2022 I’aggiudicazione in favore dell’ impresa Boscarino
Rosario dei lavori relativi a “Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e manufatti di
tutto il territorio comunale” € stata dichiarata efficace;

che con la predetta Determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 196/2022 ¢ stata impegnata la
somma di €. 99.700,00 imputandola al Capitolo 10370/10 impegno 3174/2022 per €.98.140,00 ¢ al
capitolo 10370/10 impegno 110/2022 per €.1.560,00;

che con verbale del 04/04/2022 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa i lavori di che
trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta) o in alternativa prima per
esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 13/04/2022 REP. 16098 , registrato a Modica il
14/04/2022 al n. 1218 serie 1T ;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori ha redatto la relativa contabilitd ed
emesso il 1° SAL in data 10/06/2022 per lavori eseguiti a tutto il 31/05/2022;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di manutenzione del patrimonio viario rurale , nonché
ha realizzato ulteriori lavori necessari per I’eliminazione del pericolo per la pubblica incolumita,
determinato dalla pavimentazione stradale danneggiata di ulteriori tratti del patrimonio viario e
opere di corredo di tutto il territorio comunale;

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile, ai sensi
dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;

che in data 24/08/2022 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 128.198,84 cosi distinto:

A} LAVORI AL LORDO € 138.317,30

A detrarre

- per oneri della sicurezza 2% sui lavori “ 2.766,35

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 135.550,95
a detrarre il ribasso d’asta del 26,1922% “ 35,503.,78




Restano i lavori al netto compreso sicurezza € 102.813,52
(€.2.766,35)

Importo netto lavori perizia suppletiva | €. 102.813,52 € 102.813,52

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori su €. 102.813,52 €. 22.618,97
- competenze tecniche 2% €. 2.766,35
SOMMANO | €. 25.385,32 €. 25.385.32
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI € 128.198.84

VARIANTE

Ed & composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi Prezzi

Tav. 3 - Computo metrico estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci Planimetrici Contabili

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantitd dei lavori eseguiti;
* viene elevato I'importo netto dei lavori eseguiti da €. 78.000,00 ad €. 102.813,52 con una maggiore
spesa netta rispetto all’importo del contratto principale di €. 24.813,52;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.795 del
25/08/2022;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile ¢ scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita e ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma | lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che I'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 128.198,84 con una
maggtore spesa di €. 28.498,84 rispetto all’importo della somma impegnata di € 99.700,00 con
determinazione n.196 del 31/01/2022 ,comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione imputata al Capitolo 10370/10 impegno 3174/2022 per €.98.140,00 e al
capitolo 10370/10 impegno 110/2022 per €.1.560,00;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina del Commissario Straordinario n.2712 del 26/07/2022 di nomina del
Responsabile P.O. IV Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto 'O.R.E.L.;

Visto [a L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;




Tutto cid premesso e considerato;
DETERMINA

1) Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D.
Lgs. n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile
del progetto relativo all’ “Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria
¢ straordinaria del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo ¢ manufatti di tutto il
territorio comunale” CIG: 9012022BCF  per un importo complessivo di € 128.198.,84 con il
seguente quadro economico:

A) LAVORI AL LORDO € 13831730

A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori “ 2.766,35
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta * 135.550,95
a detrarre il ribasso d’asta del 26,1922% ¢ 35.503.78
€ 102.813,52

Restano 1 lavori al netto compreso sicurezza (€.2.766,35)

Importo netto lavori perizia suppletiva | €.  102.813,52 | €. 102.813,52

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori su€.102.813,52 €. 22.618,97
- competenze tecniche 2% €. 2.766,35
SOMMANO €. 2538532 | €. 25.385.32
IMPORTO COMPLESS. DELILA PERIZIA DI VARIANTE € 128.198,84

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi Prezzi

Tav. 3 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 - Stralci Planimetrici Contabili

3) Di Approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 24.813,52
(€102.813,98 - € 78.000,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che con Determinazione n.196 del 31/01/2022 ¢ stata impegnata la somma di
€. 99.700,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’Amministrazione imputandola al
Capitolo 10370/10 impegno 3174/2022 per €.98.140,00 e al Capitolo 10370/10 impegno 110/2022
per €.1.560,00;



7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di
€. 28.498,84, quale differenza tra l'importo complessivo della perizia di €. 128.198,84 ¢ la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 99.700,00;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 28.498,84 imputandolo ai seguenti Capitoli
del bilancio 2022 in corso di formazione:

- €.27.292,49 al Capitolo 12970/10;

- €.1.206,35 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs.50/2016 al Capitolo 12970/10
con un sub diverso da quello principale;

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore I'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Boscarino Rosario” con successivo atto;

12) Di Dichiarare ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
L.N.241/1990, come introdotto dall'art.] comma 41, della L.n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo. Intervento/Capitolo
22472022, M09 2007 €2¥.992 W9| A2 970]40
Qiﬂjw}:ﬂ 2022 woa € 4. -?06,,3‘7’ 49910 [1o

Modica, ’{J" 09 52}922

1 Responsabi ifio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
| sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal ] | [[H 2]]& al 2 6 UTT; , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

I Responsabile della pubblicazione




g
':i_g‘.'rrb

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
IV SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria del patrimonio viario rurale e delle relative opere di corredo e
manufatti di tutto il territorio Comunaie. CIG. 8012022BCF

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo €. 128.198,84

TAV.4 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

Modica i Za(og[ngz

2 Biradall Juostruziont IL DIRETTORE DEI! LAVORI
VB ARING ROSARIO {Geom, iq Barone)

Il Responsabile Unito dal Procedimento
(Geom. Giprgi$ §coilo)




CITTA’ DI MODICA ,
IV SETTORE
N. RAP.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N.1698 REP. DEL

| ‘13/(_)4/__2022 RELATIVO ALL’AC_COR_[?Q QUADRO CON UNICO OPERA- -
?TORE PER LAVORI_ DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-
RIA DEL PATRIMONIO VIARIO RURALE _E_ DELLE__BELAT]VE_I OPERE DI

- CORREDO E MANUFATTI DI TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE -
jC_IG:_90120227B7CFf-7 -

L’anno  duemilaventidue il giorno ( ) del mese di

in M,Odi,°?= nei VPalrazzo diVCitté.
. - : : : TRA
_ _;Il_ Geom. GiQrgiq qu)lo, Resprorgsabirlgr P.O. 1V Settore del Comune di Modica, :
~ nato a Modica il 12 ottobr_e 196.3,_i1. q_u?.l_g in’;eryiene_in questo atto m nome e per
_lc_:_olnto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-
A ;tg per la carica presso la Seder Mq_rlig_ipale _di_ Palazzq San Domenico, Piaz_za Prin-_'
______cipe di Napoli, 17.
E
i Sig. qucarino_ Ross_tri_o_? nato il 12 maggio 19722 quica eivi residente _in_ Via ‘
:C.!e Fosso Tantillo Pirato Quartarelia n.30/A, codice fiscale BSC RSR 72E12
:F258H , nella qualita di Titolare dg:ll’impresa Boscarino Rosario , con sede a
E.Ragusa Via Galeno n.9, P.IVA 009088508836.
| _%Premesso:
- Che con contratto n. 16098 REP. del 13/04/2022, per I’importo complessivo di

€ 78.000,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 26,192200% comprensi-

I




vo di €. 1.560,00 quali oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta, I’impresa Boscarino Rosario con sede a Ragusa, Via Galeno n.9,

ha assunto ’appaito relativo all’Accordo Quadro con unico operatore per lavori
_ ; ppaio ceorde 0 COR uneo op ,

di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio viario rurale e delle rela- -

tive opere di corredo e manufatti di tutto il territorio Comunale;

- Che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio, -

P Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei cittadini, ed ac-

‘certate le effettive cattive condizioni anche del manto stradale di ulteriori tratti di

strade comunali in pessime condizioni, ha disposto al fine di consentire in sicu- .

rezza la circolazione dei numerosi mezzi che transitano anche in quest’ultimi trat- :

{ tidistrade la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti;

- Che I'impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-

'vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito .

gli ultertori interventi agli stessi patti e condizioni del contratto originario cosi |

come previsto all’art.4 del medesimo contratto;

- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale :

originario hanno determinano una maggiore spesa netta di € 24.813,52 rispetto

all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 24/08/2022 & stata redatta a cura della Direzione dei Lavo- :

ri, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del!

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta- -

mento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di -

€.138.3 17,30 che al netto del ribasso d’asta del 26,192200% offerto in sede di ga-

ra, tenuto conto della somma di €.2.766,35 per oneri di sicurezza non soggetta a

ribasso d’asta, si riduce a netti € 102.813,52;

2




- Che per contabili.zza.r_e”i diversi lavori & stato necessario concordare quattro
| lnuovi prezzi rispetto a quelli gia previsti in_cc_)ntratto originario;
- Che I'impresa ha gia ‘eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti -
nell’anzidetta perizia; 7
- Ch_e_ Ia maggiore spesa netta per Iavorir di €.24.813,52 é contenuta entro i limiti .
jdi legge per c_v_e_pt_uali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del
~codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e necessita di una nuova copertura fi-
‘nanziaria di €. 28.498,84 rispetto alla somma di €. 99.700,00 impegnata con la ,
'_c_ietgrmina;iﬂor!e del Rq_s_pqn_s?_.bile P.O. X Settqre ?._]__9_6/_2022 per I'esecuzione dgi |
lavori priginari%
Tutto ¢id premesso _

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1
1 Sig. Bo_scarin_q_ Rosario ,I}e,:,l,l,a qualita di Titolare dell’impresa omonima con sede :.
@ Ragusa, Via Galeno n.9, P.IVA 00908850886, assume ["impegno di eseguire,
senza glc_una_c_c_c_:_e_ziqne, i lavori della peifizia suppletiva‘e di assestamento conta-
;bil_e:_ ﬁnale secondo gli stessi patti e c_ondiz?oni del contratto ind_icato in premessa
‘led agli stessi prezzi in esso allegati, soggetti al ribasso d’asta del 26,192200%. |

Articolo 2
L’importo cqmplessivo dei lavorir di che trattasi ammonta ad € 102.813,52
‘comprensivi di €.2.766,35 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta
anzidetto..

Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a €.24.813,52 (euro;

ventiquattromilaottocentotredici/52) come appresso specificato:




Importo netto lavori di perizia € 102.813,52 |

A detrarre importo netto contratto principale € 78.000.00
Restano al netto € 2481352

(Artieolod . i

Ai sensi_del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.SO e ss._m_m.ii. coordinato con D.Lgs. 19

aprile 2017 n.56 e ss.mm.ii, sono concordati i nuovi pre;zi indicati al successivo

.articol_o 5, _cui sara applicato il ribasso contrattuale_del 26_,_] 92200%;

Articolo s
ELENCO NUOVI PREZZI
_NP._ 0_1 Demolizione totale di _mpri a secco c__i_i_qualsiasi spessore, eseguita a mano
.con "ausilio di quallsiasi mezzo mecca_n_ico,_ed a qualunque altezza o profondita,

con Ponere della selezione, del carico del trasporto e scarico con accatastamento

nell’ambito de_l cantiere del pietrame riutili_zzabile per la formazione del nuovo

. muro, compreso altresi il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta ed
ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d’arte .
Perogr_}imc - - - €. 41,05

( .E.urg.)__ qua_l_*antuno_ e c_entesi_mi cinque); '
NP. 02 Rea!izzazi;me di MUro a secco in pietrame cal;:axjep dprq per l’esepuzione |
:di terrazzamenti, recinzioni e similir del tipo ciclopico (pietrame _mi_s.to_ a
conglomeratq c_ement_i_zio), ad una 0 dug: teste, retti c_u_rvi 0 yapiamente_sggomati ‘
con una sola faccia a vista, questa realizzata in pietra calcarea, di spessore ed .
altezza adeguata alla configurazione dei luoghi, con finitura di muro a secco
tipica del paesaggio _locale, compre_sp__]’onere dell. rinzeppar_n_e_r_ltg_)__cq_n sca.gl'i.e‘_ di

 calcare, Ponere della lavorazione per la formazione della faccia a vista, Fonere
.dt?i!a 7omioigernrewita‘1 e qomplanarité della_faccia de_} muro che;_ ‘saré r_c_aal_i_z_%gta_‘

4



lievemente inclinata, nonché I’onere dei ponti di servizio fino ad altezze del muro .

idi mt. 3,50, e del calcestruzzo necessario alla formazione del manufatto in-

ragione di almeno il 25% del suo volume, il tutto realizzato sia con pietrame °

proveniente dalla demolizione dei muri esistenti e¢/o dello scavo, che con

trasporto, la movimentazione e distribuzione delle stesse lungo il bordo del muro,

pietrame di nuova fornitura proveniente da cava o da altro posto, nonché il suo

compresa la fornitura e posa in opera del cls, dei materiali occorrenti, nonché di-

‘ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d’arte.

Per ogni me €. 147,84

(Euro centoquarantasette e centesimi ottantaquattro);

NP. 03 Recinzione realizzata con paletti metallici zincati con sezione a T delle

‘dimensioni di mm. 30*30*35 dell’altezza di mt. 1.30 posti ad interassi di metri

'1,70 circa , rete metallica zincata a maglia rettangolare , dimensioni mm. 50%70

lmm. ¢ diametro del filo non inferiore a mm. 2, dell’altezza di mt. 1.00°

adeguatamente ancorata ai paletti ed a n.2 filari di filo metaflico zincato del

diametro non inferiore a mm.2 passanti nei fori dei paletti. Sono compresi e

compensati nel prezzo le opere murarie per la collocazione dei paletti tramite

appositi fori nei terreni di qualsiasi natura e consistenza e nel diametro adeguato

alla consistenza del terreno per ottenere 1'irrigidimento del paletto mediante ia _

successiva saturazione con malta cementizia o conglomerato cementizio, secondo -

le disposizioni della Direzione dei Lavori, le eventuali controventature di

irrigidimento ad L, i materiali e gli accessori occorrenti per la legatura ed il

‘tensinamento, tagli e sfridi ed ogni altro onere & magistero per dare la recinzione .

compieta a perfetta regola d’arte.

Per ogni m! €. 24,35

W




(Buro ventiquattro ¢ centesimi trentacinque);
NP 04 ~ Recinzione re_ali__zzata con paletti mqtaﬁllirgrirpan _;_e;z_io_ng aT defller
dimensioni dl mm.50%*50*6 dell’altezza di mt.2.00 ppsti ad _ilnterassAimdi‘metri 1,7_0 i
‘c_irca_ . rete_ _mgtalriicg ;ingatg a mag_l_ia ljettangolare dimt:nsioni mm. 25*_5__0 e__'_ _
diametro dg[ fito no_n__ipf_'er_iq_re a mmV.S,r deilﬂ’altezza di _n‘_lt__.2.0(_) adeg_u_ata_mente
ancorata ai paletti ed a n3 ﬁlg;i di filorl‘n‘etal}ic_o zincato del diametro non :
infeiore a mm.2 passante ne for def paleti Sono comprei ¢ compensai nel
prezzo le opere murarie per la V;:oiloc_az.io_nemdei pal:tti tramite apppsit;' fori Flg_i
‘_tg:_rreni di ‘Vqrualsiarsi natura e cqp_sistenza e nelrdriametro _adegu_at_o alla Qonsistenza E
_:c_iel terreno per ottenere 1’irrigidim¢nto del palet@o medignte_‘la‘ successiva;
_‘satgl_l_'a_zione con malta ce_men_tizia ) conglomergto cementi_zi9 secondo le -

disposizioni della Direzione dei Lavori, i materiali e gli accessori occorrenti per

la legatura ed il tensinamento, tagli e sfridi ed ogni altro onere ¢ magistero per .
dare la recinzione completa a perfetta regola d’arte.
Per ogni ml € 43,75

(Euro quarantatre’ ¢ centesimi settantacinque);

Articolo 6

:Perr l’resrecuz‘i(_)n_e dei lavori 7verré_r¢_:d_a_1_tta_1_!_1_r_1a sola contab,i,l,i,t,é‘ Weglresgguit_o un sol_p_
collados
l’imprgsa a_s_surperl’onere di sostenere tutte le_sp_cs_e_ nascgnti dal presente atto d1
5so_ttom__issipne e dl non richiedg:rer:ﬂcqmpens.i ) .maggicr)ri”qnerri in di,pe',_‘de??_‘f‘, __c__ie_lla!
variazione in piﬁrdei Vlavm_'i o__l?t_'e il qui'rf_tg d’obbhgo __previ_sto dal VCgprito__la_tQ
Generale d'Appalto, nonché di accettare wtte le altre norme ¢ condizioni reggenti.
 Tappalto dei lavori principali def succitato contratto. |
.P?r_f_:ffetto del]’es:cu_z_i_qne dei maggﬁq;i__!ﬁ\(ori previsti nella pe;rjz_ig _di _supplet.ivafr B

6



e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi .

rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

_ _I_l presente atto di spttomissione _é immediatamente impelg{xat_ivo per l’_i_mpresa,
mentre lo sara per I’Amministra;ione appaltante solo dopo il perfezionamento e ;
:l ’approvazione dgl_lq stesso.

Articolo 7
Lf Impresa_ si ol_)bl_i_ga di rispettare tutte qle norme dc_el_ CapiFo_la_tq_ _ C_}gne_ralg :

,d’A_P_P?IF_O_ delle opere ,F‘.?P,“f‘?d?,',‘?i dal Mi_i_l_is_tero_ c_l_ei Lavori Pubblici, approvatoi
con I}M. 19/04_/209_0, n _145, le ppescriziqni te;cnﬂicrhe dglla D_ire_z_ic_)_r_le_ d¢i_ L_gvori,

”;trutte lg norme _delle leggi vigenti e le disposi_zipqi rel_a}tiye_ al_lg opere pubbliche. |

Articolo8 e ' - L/L(

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

<

frispetto dellcf:. prest_:_rjziqni____c_i_i cui all’ar’ticorlro 15 del contratto d’appalto N. 16098

di REP. del 13/04/2022.

Al sensi dell’art, ‘] dgﬂa Pe_ggc_: 24 Dicembr¢ 2007 n°‘ 244, al fine di _assicura_re

_l_’leffetti\_f_g_t_rac_gjg.b_i‘lit_a dei pag’amenrtir da parte delle pub_b_liche ammini_s_t_lfaz_ipni, le

:fatt_ure dgyﬂopo essere emesse in formato elettronjc_o__g: le stesse devono indicare il

CIG: 9012022BCF.

:Il_ Codice Univoco VUfﬁcio dgs_tinqt_ario delle fatture ¢ il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti conye_:pgo_n_o_di sottoporre i} presente atto a re_gistrazi_o_nc _in caso d’uso.
Articolo 10 - Certificazione antimafia

| 1Si prende atto qhe l’lmpresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

) ;Certificazione prevista dall'Art. 89 c_i_el D.Lgs. n° 15972011 e ss.mm.ii,_ |

.dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di .




ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

1l Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196, :

informa I’Appaltatore che tratterd i dati contenuti nel presente contratto ;
esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per I’assolvimento degli :
obblighi previsti dalie leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. IV SETTORE

PE12 F258H
s%é&faazso A




